№ 74 (2562)  17 сентября 20228   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 № 840

О внесении изменений в перечень

автомобильных дорог общего пользования

местного значения городского округа

город Ярославль

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного  значения городско-

го округа город Ярославль, утвержденный постановлением мэра  города Ярославля от 02.10.2008

№ 2689 (в редакции постановлений мэра города  Ярославля от 11.11.2008 № 3148, от 17.12.2008

№ 3576, от 21.01.2009 № 91,  постановлений мэрии города Ярославля от 12.10.2009 № 3462, от

07.12.2010 № 4670,  от 10.03.2011 № 608, от 08.06.2011 № 1525, от 29.09.2011 № 2542, от 22.12.2011

№ 3484,  от 25.04.2012 № 903, от 29.07.2013 № 1774, от 28.04.2014 № 1055, от 06.08.2015 № 1507,

от 31.05.2018 № 743, от 18.03.2020 № 256), следующие изменения:

- в наименовании слова «ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЯРОСЛАВЛЬ» заменить словами

«ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ»;

- раздел «Дзержинский район» дополнить пунктами 117 – 122 следующего содержания:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«117 78-401-362 ОП МГ 117 Автомобильная

дорога без на-

звания

в районе д. 2ж по ул.

Промышленной

ул. Промышлен-

ная

118 78-401-362 ОП МГ 118 Автомобильная

дорога без на-

звания

от д. 17, корп. 2 по  ул.

Труфанова

ул. Труфанова

(в районе д. 19 по

ул. Труфанова)

119 78-401-362 ОП МГ 119 Автомобильная

дорога без на-

звания

в районе д. 29а  по Ле-

нинградскому просп.

в районе д. 27а  по

Ленинградскому

просп.

120 78-401-362 ОП МГ 120 Путепровод через

железнодорож-

ные пути у ст.

Молот

граница городского

округа город Ярославль

с Ярославским муници-

пальным районом Ярос-

лавской области

транспортная

развязка в районе

улиц: Громова,

Механизаторов,

Осташинской и

просп. Дзержин-

ского

121 78-401-362 ОП МГ 121 Транспортная

развязка в районе

улиц: Громова,

Механизаторов,

Осташинской до

просп. Дзержин-

ского  (3 участка)

1) путепровод через

железнодорожные пути

у ст. Молот (спуск)

2) в районе д. 77 по про-

сп. Дзержинского

3) в районе д. 5 по ул.

Громова

1) в районе  ул.

Осташинской

2) путепровод

через железнодо-

рожные пути у ст.

Молот (подъем)

3) ул. Осташин-

ская (подмостовая

зона)

122 78-401-362 ОП МГ 122 ул. Усадебная ул. 2-я Кольцова ул. 2-я Кольцова,

в районе д. 20

»
;

- в разделе «Заволжский район»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«3 78-401-364 ОП МГ 3 ул. Урочская  (2

участка)

1) ж/д путепровод

2) ул. 4-я

Пролетарская

1) ул. Цветочная

2) просп.

Авиаторов

»
;

пункт 230 признать утратившим силу;

пункт 245 изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«245 78-401-365 ОП МГ 245 ул. Яковлевская  (2

участка)

1) просп. Авиа-

торов

2) в районе д. 7 по

ул. Яковлевской

1) ул. Серго Орджо-

никидзе

2) граница городско-

го округа город

Ярославль

                                   »
;

пункт 246 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 255 – 273 следующего содержания:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«255 78-401-365 ОП МГ 255 ул. Малая Хуторская 2-й Хуторской

пер.

ул. Красноборская

256 78-401-365 ОП МГ 256 1-й Хуторской пер. ул. Сабанеевская ул. Хуторская

257 78-401-365 ОП МГ 257 2-й Хуторской пер. ул. Сабанеевская ул. Хуторская

258 78-401-365 ОП МГ 258 3-й Хуторской пер. ул. Сабанеевская ул. Малая Хутор-

ская

259 78-401-365 ОП МГ 259 4-й Хуторской пер. ул. Сабанеевская ул. Малая Хутор-

ская

260 78-401-365 ОП МГ 260 5-й Хуторской пер. ул. Краснобор-

ская

ул. Хуторская

261 78-401-365 ОП МГ 261 1-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

262 78-401-365 ОП МГ 262 2-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

263 78-401-365 ОП МГ 263 3-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

264 78-401-365 ОП МГ 264 4-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

265 78-401-365 ОП МГ 265 5-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

266 78-401-365 ОП МГ 266 6-й Сабанеевский пер. ул. Озерная

гривка

ул. Сабанеевская

267 78-401-365 ОП МГ 267 ул. Кузьминская пу-

стошь

ул. Хуторская 5-й Хуторской пер.

268 78-401-365 ОП МГ 268 1-й Кузьминский пер. ул. Хуторская ул. Кузьминская

пустошь

269 78-401-365 ОП МГ 269 2-й Кузьминский пер. ул. Хуторская ул. Кузьминская

пустошь

270 78-401-365 ОП МГ 270 Автомобильная доро-

га без названия

просп. Авиаторов в районе д. 2 по ул.

1-й Яковлевской

271 78-401-365 ОП МГ 271 Автомобильная доро-

га без названия

ул. 3-я Яковлев-

ская

в районе д. 7 по

ул. Яковлевской

(включая разворот-

ное кольцо)

272 78-401-365 ОП МГ 272 ул. Малая Сергейцев-

ская

ул. Главная ул. Ясная

273 78-401-365 ОП МГ 273 Островной проезд  ул. 1-я Шоссей-

ная

ул. 1-й Островной

»
;

- в разделе «Кировский район»:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«18 78-401-368 ОП МГ 18 ул. Пушкина пл. Волкова ул. Победы

»
;

пункты 31, 60 и 85 признать утратившими силу;

пункты 37 и 88 раздела «Красноперекопский район» изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«37 78-401-373 ОП МГ 37 14-я линия

пос. Починки

в районе д. 1 по

13-й линии

пос. Починки

в районе д. 13 по

14-й линии

пос. Починки      »

«88 78-401-373 ОП МГ 88 ул. 4-я Вокзальная ул. 2-я Бутырская ул. 1-я

Вокзальная

»
;

- пункты 22 и 38 раздела «Ленинский район» признать утратившими силу;

- в разделе «Фрунзенский район»:

пункты 13, 14, 182 изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«13 78-401-387 ОП МГ 13 ул. Пирогова

(2 участка)

1) ул. Попова

2) 2-й Тормозной

пер.

1) Костромское

шоссе

2) 5-й Тормозной

пер.

14 78-401-387 ОП МГ 14 ул. Слепнева

(2 участка)

1) ул. Пожарского

2) ул. Ньютона

1) ул. Ньютона

2) Московский

просп.

                           »

«182 78-401-387 ОП МГ 182 ул. Новоселковская

(2 участка)

1) в районе д. 6 по

ул. Новоселковской

2) в районе д. 30 по

ул. Новоселковской

1) в районе

д. 29 по ул.

Новоселковской

2) в районе

д. 26 по ул.

Новоселковской

                           »
;

пункт 192 признать утратившим силу;

пункт 203 изложить в следующей редакции:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«203 78-401-387 ОП МГ 203 ул. Пригородная

(2 участка)

1) в районе д. 8 по ул.

Новоселковской

2) в районе д. 8 по ул.

Новоселковской

1) ул. Калинина

2) в районе д. 32 по

ул. Пригородной

»
;

пункт 214 признать утратившим силу;

пункт 248 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«248 78-401-387 ОП МГ 248 Дядьковский проезд в районе д. 32а по

просп. Фрунзе

ул. Чернопрудная

»
;

дополнить пунктом 261 следующего содержания:

№ п/п Идентификационный

номер

Местонахождение Начало Конец

«261 78-401-387 ОП МГ 261 Участок автомобиль-

ной дороги без назва-

ния

Тормозное шоссе в районе д. 24

пос. Октябрь-

ский

»
.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярослав-

ля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. МОТОВИЛОВ